
Resolução CGI.br/RES/2017/027

Resolução CGI.br/RES/2017/027

O COMITÊ GESTOR DA INTERNET NO BRASIL – CGI.br no uso das atribuições que 
lhe confere o Decreto nº 4.829/2003, resolve aprovar a presente Resolução, com os 
seguintes termos:

Resolução CGI.br/RES/2017/027 – Apoio ao evento ParanáTIC 2017

Considerando a oportunidade de divulgação das atividades do CGI.br e NIC.br para um 
importante público empresarial dado a concentração significativa de empresas de TIC na 
região e entendendo esse arranjo produtivo local, como um dos mais representativos da 
indústria nacional, o CGI.br resolve:

- aprovar o apoio financeiro no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) ao evento 
ParanáTIC 2017, a ser realizada de 26 a 28 de julho de 2017, em Foz do Iguaçu/PR.

São Paulo, 06 de julho de 2017.




